2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 05.12.2022                                                                                                                          №19
О создании и ведении официальных страниц Совета Заводского сельского поселения                     для размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет»

В целях исполнения отдельных положений Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и в целях совершенствования взаимодействия органов местного самоуправления Заводского сельского поселения Парабельского района с жителями поселения посредством организации работы в социальных сетях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Назначить Вильгельм Зинаиду Юрьевну – депутата Совета Заводского сельского поселения ответственной за организацию работы по созданию и ведению официальных страниц Совета Заводского сельского поселения в социальных сетях в «ВКонтакте» и «Одноклассники» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Вильгельм Зинаиде Юрьевне в срок до 01 декабря 2023 года:

2.1.обеспечить взаимодействие официальных страниц с федеральной государственной информационной системой «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;

2.2. подключить официальные страницы к сервису «Госпаблики»;

2.3. совместно со специалистами ЦУР Томской области создать фирменный стиль официальных страниц.

3. Вильгельм Зинаиде Юрьевне обеспечить размещение не менее двух публикаций в неделю на каждой официальной странице с информацией о деятельности Совета Заводского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене Администрации и Совета Заводского сельского поселения и размещению на официальном сайте Заводского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением решения возложить на социально-экономическую комиссию Совета Заводского сельского поселения.
	Председатель Совета
Глава поселения
	М.Ю. Янсон
        С.А. Трифанова